
  

 

МУ «Грозненский РОО» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕРКАТ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

(МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт») 
 

              МУ «Грозненский РОО» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 
БЕРКАТ-ЮЬРТАРА ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙХЬ «БЕРКАТ - ЮЬРТАРА ЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ 

13.12.2024г.                                                                                               №  119 

 

с.Беркат-Юрт 

 
 О проведении метапредметной  
недели в МБОУ «НОШ с.Беркат-Юрт» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики «Об утверждении регионального плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики, на 
2024-2025 учебный год» № 984-п от 28.10.2024 года  в целях повышения 
уровня профессиональной компетентности учителей в области формирования 
функциональной грамотности школьников, п р и к а з ы в а ю: 
 
 
      1. Утвердить и провести с 18.12.24 - 20.12.2024 метапредметную неделю  

 (приложение1). 
          2. Заместителю директора по УР Гунаевой М.Э. обеспечить организацию и    
проведение мероприятий в рамках плана метапредметной недели; 



     3. Проинформировать педагогический коллектив, обучающихся, родителей 
(законных представителей) о сроках проведения метапредметной недели; 

           4. Подготовить аналитический отчет по итогам проведения метапредметной    
              недели; 

     5. Использовать результаты метапредметной недели для оценивания достижений 
метапредметных  планируемых результатов освоения основной образовательной 
программы. 

1. И.Т.Вацуеву разместить план метапредметной недели на официальном сайте 
школы. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР 
Гунаеву М.Э. 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:                                                     М.Э.Гунаева 
 И.Т. Вацуев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                             Приложение 1 

                                                                                                              к приказу № 119 

 

                План- график  метапредметной  недели начальных классов  

 

 
  

МЕТАПРЕДМЕТНАЯ  НЕДЕЛЯ 
НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ 

  
  

«Марафон знаний» 
  

 Девиз: «Знания! Творчество! Дружба!» 
  
  

С 18 декабря по 20 декабря 2024года 
  
  

 2024/2025 учебный год. 
  
  
  
  
 
 
  
  



 МЕТАПРЕДМЕТНАЯ НЕДЕЛЯ В НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ 
  

«МАРАФОН ЗНАНИЙ» 
(18.12.2024 г. по 20.12.2024г.) 

Девиз недели: «Знания! Творчество! Дружба!» 
Цели:  

 
 формирование метапредметной компетенции обучающихся 

  обеспечение активного, интеллектуального и эмоционально насыщенного 
отдыха во внеурочное время; 

 Создание условий для раскрытия способностей каждого ребенка, выявление 
одаренных детей; 

 Воспитание осознания важности знаний в жизни каждого человека; 
 Развитие умения работать коллективно; 

 Развитие интеллектуальных, творческих и физических способностей детей. 
Задачи метопредметной недели: 

  Привлечь всех учащихся для организации и проведения недели. 
    Провести в каждом классе мероприятия, содействующие развитию 

познавательной деятельности учащихся, расширению знаний по предметам, 
формированию творческих способностей: логического мышления, рациональных 

способов решения задач, смекалки. 
  Познакомить учащихся на практике со спецификой применения отдельных знаний 

в некоторых профессиональных сферах. 
  Организовать самостоятельную и индивидуальную, коллективную практическую 

деятельность учащихся. 
  Содействуя воспитанию коллективизма и товарищества, культуры чувств 

(ответственности, чести, долга). 
Принципы проведения методической предметной недели: 

 Каждый ребенок является активным участником всех событий недели. 
 Он может попробовать себя в разных ролях, попробовать свои силы в различных 

видах деятельности. Мастерить, фантазировать, выдвигать идеи, реализовывать их, 
рисовать. 

 Загадывать (придумывать) и разгадывать свои и уже существующие задачи и 
загадки. 

Форма проведения метапредметной недели: 
    Игры, соревнования, конкурсы, выставки, викторины. 

  
 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ 
МЕТАПРЕДМЕТНОЙ НЕДЕЛИ В НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ 

  



№ 
п/п 

Задачи этапа  Ответственный Дата    пров
едения 

 Методико-мотивационный этап 

1 Изучение информационных 
источников по проведению 

метапредметной недели 

Гунаева М.Э., 
заместитель 

директора по УР, 
учителя 

начальных 
классов  

13.12.24 

 
2 Формулирование основных целей и 

задач метапредметной недели 
3 Определение мероприятий, их форм, 

содержания и участников 

                                        Подготовительный этап 

1 Создание приказа руководителя о 
проведении метапредметной недели 

  Вацуева  М.С-Х., 
директор, Гунаева 

М.Э., 
заместитель 

директора по УР 

13.12.2024 

2 Утверждение плана-графика 
метапредметной недели 

3 Открытие метапредметной 
недели. День искусства. 

Знакомство с планом мероприятий 
 

 
Гунаева М.Э., 
руководитель 
методического 

совета 

13.12.2024 

 Реализационный этап 

 Первый день 

1 1) Конкурс рисунков «Мой 
любимый сказочный герой» (1-2 кл.) 

2) Конкурс рисунков «Мой край 
родной» (3-4 кл.) 

  

Учителя 1-2 х 
классов 

Учителя 3-4 х кл 

 

18.12.24 

  

 

 

 2 

 

 3 

 

4 

3) Викторина «Путешествие в страну 
сказок». 

 
4)  Литературный ринг      
«Сказочный денёк». 

  
5) Литературная игра «День 
рождения Ёлочки» 

  
6) Своя игра «Путешествие по 

сказкам» 
  

Учителя 1-х кл. 

 

Учителя 2-х кл.  

  

Учителя 3-х кл. 

 

Учителя 4-х кл. 



 Второй день 

3.   
1)  Конкурс поздравительных 

открыток 
  
  

2) Внеклассное мероприятие 
«Весёлая математика». 

  
3)  Игра - соревнование          
 «В гостях у Елочки». 

  
4)  «Развлекательная игра «Новый 

год всей семьей»». 
  
  
  

  
    В каждой   
параллели 

(1-4 класс)  

Учителя 2-х 
классов 

Учителя 3-х 
классов в 
параллели 

Учителя 4-х 
классов в 
параллели 

  

 

 

 

 

19.12.24 

  
 

 Третий день 

4. 1)   Акция «Новогодняя эко-
игрушка» 

  
2) Организация выставок поделок 
обучающихся «Здравствуй, Новый 

год!» 
  
 

3) Интеллектуальная игра «В гостях 
у Деда Мороза». 

   
 
 

 Учителя 1-х 
классов 

  

Учителя 2-х 
классов  

 

Учителя 3-4 х 
классов в 
параллели  

20.12.24 
 
 
 

4) Создание видеоролика 
«Счастливый Новый год!"  

Сулиманова А.И. 21.12.2024 

Публикация материалов 
метапредметной недели на 
официальном сайте школы, 
информационном стенде и на 
страничке ВК 

Вацуев Ибрагим Т, 
заместитель 
директора по ИКТ, 
ответственный за 
наполняемость 
сайта школы 

21.12.2024 

Рефлексивный этап 

   



5. Закрытие метапредметной недели 
Подведение итогов предметной 

недели, награждение участников 
недели. 

 

 

Гунаева М.Э., 
руководитель 
методического 
совета школы 

23.12.2024 

 Анализ результатов проведения 
метапредметной недели 

 Проведение заседаний 
методического совета по итогам 

метапредметной недели 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Приложение 1
	к приказу № 119
	План- график  метапредметной  недели начальных классов

		2024-12-24T11:33:22+0300
	Вацуева Милана Саид-Хасановна




